| Kreistags-Sitzung am 04.06.2025 | | Gesetzliche Mitgliederzahl: | | 39 |
|---------------------------------|-------------------|-----------------------------|---------|------------|
| -öffentlicher Teil- | | davon anwesend: | | - |
| | | Abstimmungsergebnis | | |
| TOP: 2 | Sache / Beschluss | Dafür | Dagegen | Enthaltung |

Nachwahlen; hier:

- 1. Mitglied des Abfallwirtschaftsausschusses
- 2. Mitglied des Kreisentwicklungsausschusses
- 3. Stellvertretendes Mitglied des Kreisausschusses
- 4. Stellvertretendes Mitglied des Schulträgerausschusses
- 5. Stellvertretendes Mitglied des Werkausschusses Eigenbetrieb Jobcenter Landkreis Kusel

Beschlussvorlage:

Herr Thomas Wolf war als Mitglied der CDU-Fraktion in folgenden Ausschüssen vertreten:

- Mitglied des Abfallwirtschaftsausschusses
- Mitglied des Kreisentwicklungsausschusses
- Stellvertretendes Mitglied des Kreisausschusses
- Stellvertretendes Mitglied des Schulträgerausschusses
- Stellvertretendes Mitglied des Werkausschusses Eigenbetrieb Jobcenter Landkreis Kusel

Mit Schreiben vom 28.02.2025 legte er seine Mandate nieder.

Die CDU-Fraktion macht für die Nachbesetzung der Ausschüsse folgende Vorschläge:

| 1. | Abfallwirtschaftsausschuss: | Dr. Stefan Spitzer |
|----|--|--------------------|
| 2. | Kreisentwicklungsausschuss: | Sebastian Borger |
| 3. | Kreisausschuss: | Sebastian Borger |
| 4. | Schulträgerausschuss: | Christof Dahl |
| 5. | Werksausschuss Eigenbetrieb Jobcenter: | Sebastian Borger |

Die Wahl erfolgt in öffentlicher Sitzung im Wege geheimer Abstimmung mittels Stimmzettel, sofern der Kreistag nicht ausdrücklich etwas anderes beschließt (§ 33 Abs. 5 LKO).